
 

 

 

 

 

 

                                                                                             ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

ПЛАН МРЕЖЕ 
ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПРЊАВОР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прњавор, август 2023. године   

ПРЕДЛАГАЧ: ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ОБРАЂИВАЧ: Одбор за здравство Града Прњавор и 

 Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности 



 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 106. став 1. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник Републике Српске“, број 57/22) и члана 37. 
став 2. тачка 9. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), 
уз претходно прибављену сагласност Министарства здравља и социјалне заштите, акт 
број 11/04-500-31-49/23 од 20.07.2023. године, Скупштина Града Прњавор, на ___ 
редовној сједници одржаној дана _______________, донијела је 

 

О Д Л У К У 
о усвајању Плана мреже здравствених установа  

на територији Града Прњавор 

 
Члан 1. 

Усваја се План мреже здравствених установа на територији Града Прњавор, (у 
даљем тексту План) исказан у табели како слиједи: 

 

План мреже здравствених установа на територији Града Прњавор 

 
Р.Б. 

 
ЗДРАВСТВЕНА 
УСТАНОВА 

  
АДРЕСА 

 
ДЈЕЛАТНОСТ 

Уписана 
у 

Регистар 
МЗСЗ 

 
НАПОМЕНА 

1. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ 
ЦЕНТАР „Доктори 
ПРИЈАТЕЉИ“ 

Трг српских 
бораца 1Ц, 
Прњавор 

Породична 
медицина, 
Педијатрија, 
Пулмологија, 
Биохемијска 
лабораторијска 
дијагностика 

ДА  

2. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ 
ЦЕНТАР „ДР 
РАДОЈКОВИЋ“ 

Београдска 
бр. 45, 
Прњавор 

Ортопедија 
вилице, Орална 
хирургија, 
Стоматолошка 
протетика, 
Болести зуба, 
Болести зуба и 
ендодонција 

ДА  

3. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКА 
РАДИОЛОШКА 
АМБУЛАНТА 
„ДИЈАГНОСТИК“ 

Мирка 
Бијелића 2а, 
Прњавор 

Класична 
конвенционална 
рендген 
дијагностика, 
Ултразвучна 
дијагностика 

ДА  

4. СТОМАТОЛОШКА 
АМБУЛАНТА 
„ЈУГОДЕНТ“ 

Вељка 
Миланковића 
бр. 3, 
Прњавор 

Општа 
стоматологија 

ДА  

5. СТОМАТОЛОШКА 
АМБУЛАНТА 
„ЕУРОДЕНТ“ 

Његошева бр. 
11, Прњавор 

Општа 
стоматологија 

ДА  



6. СТОМАТОЛОШКА 
АМБУЛАНТА „ДР 
ТОПИЋ“  

Вељка 
Миланковић 
бр. 4, 
Прњавор 

Општа 
стоматологија 

ДА  

7. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКА 
ГИНЕКОЛОШКА 
АМБУЛАНТА 
„ЕМИЛИЈА“ 

Долине бр. 1, 
Прњавор 

Гинекологија ДА  

8. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКА 
АМБУЛАНТА 
МЕДИЦИНЕ РАДА 
„ДР ФИГУРЕК“  

Вида Њежића 
бр. 40, 
Прњавор 

Медицина рада ДА  

9. СТОМАТОЛОШКА 
АМБУЛАНТА „ДР 
СТОМ. МИЛИЈАНА“ 

Вељка 
Миланковића 
бб, Прњавор 

Општа 
стоматологија 

ДА  

10. ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА 
ПРЊАВОР 

Лазе 
Лазаревића 
бр. 5, 
Прњавор 

Израда 
акрилатних 
протеза, 
Породична 
медицина, Општа 
стоматологија, 
Гинекологија, 
Педијатрија, 
Центар за заштиту 
менталног 
здравља, 
Хематолошка 
лабораторијска 
дијагностика, 
Хитна 
медицинска 
помоћ са хитним 
санитетским 
превозом, 
Класична 
конвенционална 
рендген 
дијагностика, 
Ултразвучна 
дијагностика, 
Хигијенско-
епидемиолошка 
дјелатност 

ДА  

11. Здравствена установа 
Специјалистички 
центар „КУЋА 
ЗДРАВЉА Др 
МАРЈАНОВИЋ“ 
Прњавор 

Магистрални 
пут бб 
Прњавор 

Породична 
медицина, 
Интерна 
медицина, 
Неурологија, 
Специјалистички 
прегледи 

ДА  

12. Здравствена установа 
ЛАБОРАТОРИЈА 
„MEDICOVER 
DIAGNOSTICS“ П.Ј. 
Прњавор 

Лазе 
Лазаревића 
бр. 17 
Прњавор 

Лабораторијска 
дијагонстика 

ДА  

13. Специјалистичка 
амбуланта физикалне 
медицине и 

Кулаши бб, 
Прњавор 

* НЕ *ЗУ у 
основању 



рехабилитације „Бања 
Кулаши“ Кулаши 

14. ЗУ стоматолошка 
амбуланта „Др 
Коларов“ Прњавор 

Владике 
Платона 12, 
Прњавор 

* НЕ *ЗУ у 
основању 

15. Лабораторија у 
области стоматологије 
„MATRIX LAB“ 

Крајишка 
бр.11, 
Прњавор 

* НЕ *ЗУ у 
оснивању 

16. ЗУ „НОВАЛАБ-
ЛАБОРАТОРИЈА“  

Трг српских 
бораца бб, 
Прњавор 

* НЕ * ЗУ у 
оснивању 

 
17. 

ЗУ Лабораторија у 
области хематологије 
„МАЛЕТИЋ“ 

Вељка 
Миланковића 
бр. 23, 
Прњавор 

Хематолошка 
лабораторијска 
дијагностика 

ДА  

18. СПЕЦИЈАЛИТИЧКА 
АМБУЛАНТА 
СТОМАТОЛОШКЕ 
ПРОТЕТИКЕ „ДР 
ПРЖУЉ“ 

Вељка 
Миланковића 
бр. 31, 
Прњавор 

Стоматолошка 
протетика 

ДА  

19. Апотека „Pharmanova 
III“, ЗУ Апотеке 
„Pharmanova“ 

Светог Саве 
бр. 25, 
Прњавор 

Апотека ДА  

20. Апотекарска станица 
„Хрваћани“ 
(Хрваћани), апотеке 
„Pharmanova III“, ЗУ 
Апотеке „Pharmanova“ 

Хрваћани бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

21. Апотекарска станица 
„Лишња“ (Лишња), 
апотеке „Pharmanova 
III“, ЗУ Апотеке 
„Pharmanova“ 

Лишња бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

22. Апотека „Апотека 
Плус 2“, ЗУ Апотека 
„Апотека Плус“ 

Магистрални 
пут бб, 
Прњавор  

Апотека  ДА  

23. Апотека „Прњавор“, 
ЗУ „Моја апотека“ 

Лазе 
Лазаревића 
бр. 17, 
Прњавор 

Апотека  ДА  

24. Апотека „Европа Лек“, 
ЗУ Апотека“ Европа 
Лек“ 

Новака 
Пивашевића 
бр. 4, 
Прњавор 

Апотека ДА  

25. Апотека „Апотека 
Плус“, ЗУ „Апотека 
Плус“ 

Магистрални 
пут бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

26. Апотека „Европа Лек 
бр. 2“, ЗУ Апотека 
„Европа Лек“ 

Стевана 
Немање бр.3, 
Прњавор 

Апотека ДА  

27. Апотека „Апотека 
Плус 3“, ЗУ Апотека 
„Апотека Плус“ 

Светог Саве 
бб, Прњавор 

Апотека ДА  

28. Апотека „Апотека 
бр.23“, ЗУ Апотека 
„Expera Pharmacy“  

Вида Њежића 
бр. 12, 
Прњавор 

Апотека ДА  



29. Апотека „Прва градска 
апотека“, ЗУ Апотека 
„Апотека Плус“ 

Лазе 
Лазаревића 
ламела б, 
Прњавор 

Апотека  ДА  

30. Апотека „Црвена 
апотека бр.26“, ЗУ 
„Црвена апотека“ 

Трг српских 
бораца 2, 
Прњавор 

Апотека  ДА  

31. Апотека „Pharmanova 
9“, ЗУ Апотеке 
„Pharmanova“ 

Трг српских 
бораца 2, 
Прњавор 

Апотека ДА  

32. Апотека „Европа Лек 
бр.3“, ЗУ Апотека 
„Европа Лек“ 

Магистрални 
пут бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

33. Апотека „Малина“, ЗУ 
Апотека „Апотека 
Малина“ 

Карађорђева 
бб, Прњавор 

Апотека ДА  

34. Апотека „Pharmanova 
1“, ЗУ Апотеке 
„Pharmanova“ 

Доњи 
Вијачани бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

35. Апотекарска станица 
„Pharmanova 1-А“, 
апотеке „Pharmanova 
1“, ЗУ Апотеке 
„Pharmanova“ 

Кулаши бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

36. Апотекарска станица 
„Pharmanova 2-А“, 
апотеке „Pharmanova 
1“, ЗУ Апотеке 
„Pharmanova“ 

Штрпци бб, 
Прњавор 

Апотека ДА  

37. Апотека „Укрина 
Вијачани“, ЗУ апотека 
„Укрина“ 

Доњи 
Вијачани бб, 
Прњавор 

Апотека  ДА  

 

Члан 2. 

План мреже из члана 1. ове одлуке, усваја се на период од пет година, односно од 
2023-2028. године. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 

Број: ______________ 
Датум: ____________ 
 
 

                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК  
                                                                                     СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                                                                     Жељко Симић, мастер политикологије 



                        

О б р а з л о ж е њ е 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у одредбама члана 39. став (2) 
тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16, 36/19 и 61/21), којим је утврђена надлежност Скупштине за доношење одлука и 
других општих аката о обављању, између осталог, и здравствене дјелатности, те члана 
106. став (1) Закона о здравственој заштити („Службени глсник Републике Српске“, број 
57/22) којим је прописано да скупштина јединице локалне самоуправе доноси план 
мреже здравствених установа и члана 37. став (2) тачка 9) Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), којим је утврђена надлежност 
Скупштине за доношење одлука и других општих аката о обављању, између осталог, и 
здравствене дјелатности. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ  

Министарство здравља и социјалне заштите у Влади Републике Српске, актом 
број 11/04-500-31/23 од 07.03.2023. године затражило је од јединица локалне самоуправе 
да приступе процедури израде Плана мреже здравствених установа на територији своје 
локалне самоуправе. 

У вези са тим прикупљени су подаци о здравственим установама које послују на 
територији Града Прњавор и дана 13.07.2023. године, Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности упутило је захтјев Министарству здравља и социјалне 
заштите за добијање сагласноти за достављени Приједлог Плана мреже здравствених 
установа на подручју Града Прњавор са свим потребним подацима.  

Министарство здравља и социјалне заштите актом број 11/04-500-31-49/23 од 
20.07.2023. године обавијестило је Град Прњавор да је сагласно са достављеним Планом 
мреже здравствених установа, уважавајући дјелатности и капацитете постојећих 
здравствених установа, а према табели достављеној у прилогу, те исказало очекивање да 
им у наредном периоду буде достављена Одлука о усвајању Плана мреже здравствених 
установа на територији Града Прњавор, усвојена од стране Скупштине Града.  

Из напријед наведених разлога Скупштини Града доставља се овај приједлог 
одлуке на усвајање. 

 

ПОТРЕБНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА  

За реализацију ове одлуке нису потребна финансијска средства из буџета Града 
Прњавор. 


